R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1000
SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que esta semana, esse vereador recebeu reclamações mais uma vez sobre a prestação de serviço da CPFL;

Considerando que são relatos de quedas intermitentes no Residencial Arlindo Durante, bem como demora em restabelecer a energia no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi” (Cohab III);

Considerando que a população vem se cansando do péssimo serviço prestado pela destacada Companhia;

Considerando que esta situação é culpa exclusiva da direção da empresa, não podendo ser transferida para o quadro de funcionários, que exerce suas funções de maneira competente e dedicada;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, providencias e informações com relação às constantes quedas de energia no Bairro Arlindo Durante e no Conjunto Habitacional “Engenheiro Francisco Blasi” (Cohab III).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de novembro de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/aco